ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ ДУМЫ
О внесении изменений в решение
Думы города Когалыма
от 23.12.2014 №495-ГД

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №495-ГД «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных казенных учреждениях города Когалыма» внести следующие изменения:
1.1. в заголовке и пункте 1 решения слово «казенных» исключить;
1.2. пункт 2 решения исключить;
1.3. в приложении «Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных казенных учреждениях города Когалыма» (далее – Положение):
в заголовке и по всему тексту Положения слово «казенных», а также производные от этого слова исключить;
1.4. дополнить Положение разделом 7 следующего содержания:

«7. Возмещение расходов по найму жилого помещения

 7.1. Лицам, приглашенным для работы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Когалыма, работодателем производится возмещение расходов по найму жилого помещения.
7.2. К приглашенным лицам относятся граждане Российской Федерации, прибывшие из другой местности  за пределами административно-территориальных границ города Когалыма, которые обладают профессиональными знаниями и навыками, востребованными для осуществления функций органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Когалыма.
7.3. Перечень должностей, замещаемых приглашенными лицами, имеющими право на возмещение расходов по найму жилого помещения, порядок, условия и объемы возмещения расходов по найму жилого помещения, устанавливаются Администрацией города Когалыма.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

Председатель Думы					Глава города Когалыма
города Когалыма					 	Н.Н.Пальчиков
А.Ю.Говорищева

Согласовано:
руководитель аппарата Думы г.Когалыма				М.В.Федорова
[bookmark: _GoBack]председатель КФ								М.Г.Рыбачок
заместитель главы	города						Т.И.Черных
зам.начальника УпоОВ							М.Ю.Игошкина
начальник УЭ 								Е.Г.Загорская
начальник ЮУ								И.А.Леонтьева
Подготовлено:
гл.специалист ОТиЗ УЭ							А.А.Асабин

Разослать: УЭ; КФ; УОДОМС; УпоОВ, ОФЭОиК, газета